
Kopienu parlamenta pārsteigums no Ērgļiem. Latvijas Lauku kopienu parlamentu rīko biedrība “Latvijas Lauku forums” sadarbībā 

ar Madonas novada pašvaldību un nodibinājumu “Madonas novada fonds”. Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrāciajs 

fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem un Baltic - American Freedom Foundation. 

 

Kontaktinformācija ● Latvijas Lauku forums ● info@laukuforums.lv 

 

PROGRAMMA 
Ērgļi, Madonas novads 

2023. gada 14. – 16. jūnijs 

Latvijas Lauku kopienu parlaments (LLKP) notiek reizi divos gados un tā mērķis ir kopīgi rast veiksmīgus 

risinājumus, kā arī jaunas iespējas lauku attīstībai, veicinot dažādu iesaistīto pušu sadarbību, izaicinājumu un 

prioritāšu identificēšanu vietējā, reģionālā, nacionālā un Eiropas mērogā. Kopienu parlamenta darbības 

princips balstās līdzvērtīgā dialogā, pulcējot gan pašvaldību un valsts pārvaldes pārstāvjus, gan uzņēmējus, 

politikas veidotājus, akadēmiķus, lauku attīstības profesionāļus un entuziastus, lai apkopojot prakses un 

viedokļus veidotu pozīciju sistemātiskām izmaiņām. Tie ir vairāki simti interesentu, kuriem ir viens mērķis: rast 

risinājumus Latvijas lauku ilgtspējai un lauku iedzīvotāju labklājības veicināšanai. LLKP šovasar notiks jau 

sesto reizi, ne tikai meklējot atbildes, bet arī savienojot kopienu līderus un labās pieredzes, lai to pozitīvā 

ietekme kļūtu vēl spēcīgāka un rezonētu plašāk. Visi viedokļi tiks apkopoti Rezolūcijā, kas turpmākos divus 

gadus kalpos par ceļa rādītāju ar lauku telpu saistītiem lēmumiem. Šī gada tematiskais un norises fokuss ir 

par viedo lauku sarukšanu, dažādām metodēm un rīkiem lauku attīstībā.  

 

TREŠDIENA, 14. JŪNIJS CETURTDIENA, 15. JŪNIJS PIEKTDIENA, 16. JŪNIJS 

15.30 
 
 
17.17 
 
 
19.30 
 

Viedie ciemi – dzīvā bibliotēka 
 
Jauninājumi lauku ekonomikā 
un sociālajos pakalpojumos  – 
dzīvā bibliotēka 
 
Ērgļu izziņa 
 

9.00 
 
 
 
11.00 
 
11.30 
 
 
 
13.00 
 
14.30 
 
 
 
16.00 
 
16.30 
 
 
 
 
19.00 
 

6. Latvijas Lauku kopienu 
parlamenta atklāšana.  
Keynote runas un viedokļi. 
 
Pārtraukums 
 
Ekspertu un dalībnieku diskusija 
par lauku attīstības 
pamatelementiem 
 
Pārtraukums 
 
Paralēlās tematiskās darba 
grupas, izzinot labās prakses un 
prioritātes lauku telpā 
 
Pārtraukums 
 
Paralēlās darba grupas ar ekspertu 
dalību par pieredzēm, 
izaicinājumiem un 
nepieciešamajām rīcībām 
 
Tīklošanās un vakarēšanas 
aktivitātes 
 
 
 
 

09.00 
 
10.30 
 
11.00 
 
 
 
12.30 
 
13.30 

Indivīds un rīcība. Spēka darbi. 
 
Pārtraukums 
 
Kopienu parlamenta noslēgums. 
Rezolūcija. Viedokļu līderi. 
Pārsteigums no Ērgļiem 
 
Pārtraukums 
 
Pieredzes vizītes, iepazīstot 
iniciatīvas Ērgļos un Madonas 
novadā 
 
 

 


